hasbi mutasarrıf olub, vakfın? hayratı ve devam-ı ömr-ü devletim içün du’aya

müdavemet göstere şöyle bilüb alâmet-i şerife i’timad kılalar, tahriren fi’l yevmi’l-

hamis ve işrin Konstantıniyye min şehr-i Rebi’ülahir sene ihda ve işrin ve

mieteyn ve elf. (25 Nisan H. 1221/M. 1806)

2.1.2. Arz

Arz, Osmanlı’da genellikle devlet işleriyle ilgili bir mesele hakkında padişaha

sözlü veya yazılı olarak bilgi sunma anlamına gelen diplomatika terimidir.

Beylerbeyler, ümera ve kadılar padişaha ancak yazılı olarak arzda bulunabilirlerdi

(Kütükoğlu, Arz 438-440).

edüp berat-ı şerifimle hatib nasb ve ta’yin olunduktan sonra ikâmet-i salat-ı Cuma

ve i’deyn olup devam-ı ‘ömr-ü devletim içün duaya müdavemet göstere şöyle bilüp

a’lâmet-i şerife i’timat kılalar 21F

22 tahriren fi22F

23 evahır23F

24-i min şehri

Konstantıniyye25 Rebi’ülahir sene ihda ve işrin ve mieteyn ve elf. (21-30

Nisan H. 1221/ M. 1806).

18 Fermanlar, fermanın muhatabı olan kişinin elkabı ile başlar. Bu anlamda “Kıdvetün-nüvvab el-
müteşerr’in” ibaresi, nâib görevindeki kişiler için kullanılan ferman elkabı (lâkabı)’dır. Bkz. (Kütükoğlu,
Osmanlı Belgelerinin Dili 106).